

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

OBRA: REFORMA SIMPLIFICADA DO PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL ANÍBAL FÉLIX

LOCAL: COMUNIDADE CUNHAS - ÁREA RURAL

LOCALIZAÇÃO: LAT.: -20.6614722222222 LONG.: -43.1868944444444

REFERÊNCIAS: SETOP COM DESONERAÇÃO - JANEIRO/2021 / SINAPI COM DESONERAÇÃO - JANEIRO/2021 / CPU PMP MARÇO/2021

DATA: 19/03/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES

BDI

29,00%

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	EVENTO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL
7.0				SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
7.1	SINAPI	91305	EVENTO 02	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	8,00	R\$ 69,67	R\$ 89,87	R\$ 718,96
7.2	SETOP	VID-LIS-005	EVENTO 02	VIDRO COMUM LIÇO INCOLOR, ESP. 3MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M²	11,15	R\$ 76,16	R\$ 98,25	R\$ 1.095,49
7.3	SETOP	CER-MOU-020	EVENTO 02	CERCA DE MOURÃO H = 2,80 M - MOURÃO PRÉ-FABRICADO DECONCRETO PONTA VIRADA A CADA 2,50 M, 3 FIOS DE ARAMEFARPADO E TELA GALVANIZADA # 2" FIO 12, INCLUSIVE FUNDAÇÃO	M	100,00	R\$ 213,06	R\$ 274,85	R\$ 27.485,00
7.4	CPU	PMP 001	EVENTO 02	REPARO EM JANELAS EXISTENTES	UNID.	10,00	R\$ 45,47	R\$ 58,66	R\$ 586,60
									SUB-TOTAL R\$ 29.299,45
8.0				LIMPEZA GERAL DE OBRA					
8.1	SETOP	LIM-GER-005	EVENTO 02	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M²	662,66	R\$ 4,82	R\$ 6,22	R\$ 4.121,75
									SUB-TOTAL R\$ 4.121,75
									VALOR TOTAL R\$ 165.396,97
9.0				MOBILIZAÇÃO					
9.1	SETOP	MOB-DES-020	EVENTO 01	MOBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS	%	0,50			R\$ 826,98
									SUB-TOTAL R\$ 826,98
									VALOR TOTAL GERAL R\$ 166.223,95

ROBSON DE SOUZA TEIXEIRA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA MG 201.941/D